PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

	Бельское  муниципальное  образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  9 апреля 2020г № 31
с. Бельск

	О введении на территории Бельского сельского поселения особого противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз « О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,рукововодствуясь статьями 6,32,43 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Бельского сельского поселения  с 10 апреля 2020года до 15 июня 2020 года особый противопожарный режим.
2. Ввести в случае установления III  и выше классов пожарной опасности в лесах в зависимости от погодных условий ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.

3. Разработать комплекс дополнительных мероприятий по недопущению выжигания сухой растительности на территории населенных пунктов и прилегающих лесных массивах.
4. Обеспечить незамедлительное реагирование в установленном порядке по выявленным очагам горения на территории населенных пунктов и прилегающих территориях, в том числе по термически активным точкам, выявленным посредством космического мониторинга.
5. Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории населенных пунктов и прилегающих территориях.
6. Руководителям всех организаций усилить охрану собственных объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно выделять технику и людей для ликвидации пожаров.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Бельского муниципального образования А.Н.Тюменцев
Глава Бельского муниципального образования

А.Н.Тюменцев